
 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.04.2023                                                                             № 48 

 

г. Яранск 

 

Об утверждении Перечня имущества безвозмездно передаваемого в 

муниципальную собственность муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области из муниципальной 

собственности муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области 

 

         На основании Гражданского Кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской 

области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в собственности муниципальных образований, расположенных 

на территории Кировской области», ходатайства Управления муниципальной 

собственности администрации Яранского района Кировской области от 

14.04.2023 № 149-01-06, Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень имущества, безвозмездно передаваемого в 

муниципальную собственность муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области из муниципальной собственности 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 



района Кировской области. Прилагается. 

2. Отделу муниципальной собственности и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения 

направить перечень документов в министерство имущественных отношений 

Кировской области в соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, 

социальной и инвестиционной политике. 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

 

М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

Н.Н. Зыков 



УТВЕРЖДЕНО 

Решением Яранской городской Думы 

от 21.04.2023 № 48 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, безвозмездно передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области из муниципальной собственности муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области 

 
 

 

№ п/п Вид 

имущества 

Наименовани

е объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

объекта (руб.) 

Основание нахождения объекта у 

юридического лица (вид документа, 

дата, номер) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Недвижимое 

имущество 

 
 

 

  

1.1.  Земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Кировская область, г. 

Яранск 

КН 

43:39:030108:1234, 

категория земель – 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования – 

отдых 

(релаксация), 

площадь 6000 

кв.м. 

430702,27 Постановление администрации 

Яранского городского поселения от 

14.04.2023 № 162, выписка из ЕГРН от 

21.03.2023 № КУВИ-001/2023-

67327971 

 

 

 


